CHUOU INTERNATIONAL GROUP CO.,LTD

平成 26年 11月 21日

各位

会社名   中央インターナショナルグループ株式会社

（コード番号 7170 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 大石 正德

問合せ先  取締役管理部長 小林 晋一

Ｔ Ｅ Ｌ  0952‐33‐1761

Ｕ Ｒ Ｌ   http://www.cig-ins.co.jp

子会社の事業休止に関するお知らせ

当社は、平成 26年 11月 21日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 26年 12月末日をも

って、当社の連結子会社である有限会社福岡中央サービスの事業を休止することについて決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．事業休止の理由

 当社の連結子会社であります有限会社福岡中央サービスは、平成 21 年 11 月の当社グループ入り

以来、主に福岡地区をエリアとした保険代理店事業を展開してまいりましたが、このほど、平成 26

年 11 月末日にて同子会社の保険外交員 9 名のうちの 7 名が独立することとなり、平成 26 年 12 月末

日をもって同子会社の営業を一時休止することといたしました。保険外交員 9 名のうち 2 名は、引

き続き当社グループの他子会社において保険募集の営業に携わる予定であります。

 今後、当社において、同子会社の置かれた市場環境と販売戦略を見直すとともに、営業等の新たな

人材を確保した上で、可能な限り速やかに事業の再開を目指してゆく所存であります。

２．子会社の概要

名 称  有限会社福岡中央サービス

所 在 地 福岡市博多区東光二丁目 1 番 18 号

代表者の役職・氏名 代表取締社長 植松典夫

事 業 内 容 保険代理店事業

資 本 金 3 百万円

株 主 構 成 当社 100％

 CHUOU INTERNATIONAL GROUP CO.,LTD

３．子会社の経営成績

 有限会社福岡中央サービス(a) 平成 25 年 12 月期連結実績(b) 比率(a/b)

売  上  高 81 百万円 623 百万円 13.1％

売 上 総 利 益 81 百万円 623 百万円 13.1％

営 業 利 益 1 百万円 8 百万円 14.4％

経 常 利 益 1 百万円 15 百万円 10.1％

４．子会社に属する従業員及び資産等の取扱

 保険外交員以外の従業員 2 名については、円満に退職することとなっております。

 同子会社本社事務所の賃貸契約は解約予定ですが、事業の早期再開を視野に入れ、同子会社自体は

存続いたしますので資産等の特段の移動はありません。

５．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日  平成 26 年 11 月 21 日

（２）事 業 休 止 期 日  平成 26 年 12 月末日

６．今後の見通し

 当社は 12 月を決算期としておりますことから、本件に関しての当期業績への影響は軽微なものと

なる見込です。本要因を含めた平成 27 年 12 月期の業績予想は、平成 27 年 2 月中下旬に公表予定の

平成 26 年 12 月期決算短信にてお知らせいたします。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 11 月 21 日公表分）及び前期連結実績

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26年 12月期）

    百万円

634

百万円

21

百万円

21

百万円

3

  円 銭

  2.11

前期連結実績

（平成 25年 12月期）
623 8 15 4 3.20

※当期連結業績につきましては、本日付で「連結業績予想の修正に関するお知らせ」を別途開示して

おりますので、そちらをご参照ください。